
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 

INDICE                                           SUMÁRIO

 
PORTARIA. 
 
Pagina .........................................................................01/01 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 

PORTARIANº045/2019 Porto Franco - MA., 25 de fevereiro 

de 2019. 

"Dispõe sobre a Cessão de Servidores do Município de 

Porto Franco -MA, para a Universidade Estadual da Região 

Tocantina do Maranhão UEMASUL, no Campus de 

Imperatriz e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, NELSON 

HORÁCIO 

MACEDO FONSECA usando de suas atribuições, que lhes 

são conferidas pela legislação vigente, e, de acordo com a 

Lei Orgânica do Município de Porto Franco MA., 

CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO A Lei Ordinária Municipal 023 de 2007. 

CONSIDERANDO o acordo de cooperação técnica entre o 
Município de Porto Franco e a Universidade Estadual da 
Região Tocantina do Maranhão UEMASUL, no Campus de 
Imperatriz, celebrado no dia 25 de fevereiro de 2019. 
 

RESOLVE 
 

Art. I Q . Ceder para a Universidade Estadual da Região 

Tocantina do Maranhão - UEMASUL, no Campus de 

Imperatriz, o servidor público municipal, JONAS 

FIGUEIREDO BARROS, Matrícula n Q 0718/08, com ônus 

para a Universidade Estadual da Região Tocantina do 

Maranhão - UEMASUL, no Campus de Imperatriz. 

Art. 2 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3 Q. Revogam-se as demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE NO LOCAL DE COSTUME. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 

FRANCO, Estado 

do Maranhão aos 25 de fevereiro de 2019. 

 

 

 
 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Estado do Maranhão 
              Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-
000 Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

EDIÇÃO 38 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019- PG 01/011 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

